DECRETO MUNICIPAL N° 034/2023 –
Convoca a 01ª Conferência Municipal da
Cultura no município de Lajes/RN.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL N° 034, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

“Convoca a 01ª Conferência Municipal da Cultura no município de Lajes/RN.”

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE LAJES, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal:

DECRETA:

Art. 01º. – Fica convocada a 01ª Conferência Municipal de Cultura, a ser realizada nos dias 28 e 29
de setembro de 2023, tendo como tema central: “Democracia e Direito à Cultura”, em conformidade
com a Portaria do Ministério da Cultura nº 45 de 14 de julho de 2023.

Art. 02º. – As despesas decorrentes da realização da Conferência de Cultura, correrão por conta de
dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Cultura.

Art. 03º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em
sentido contrário.

Registre. Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lajes/RN, em 21 de setembro de 2023.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/decreto-municipal-n-034-2023-convoca-a-01a-conferencia-municipal-da-cultura-no-municipio-de-lajes-rn/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/decreto-municipal-n-034-2023-convoca-a-01a-conferencia-municipal-da-cultura-no-municipio-de-lajes-rn/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/decreto-municipal-n-034-2023-convoca-a-01a-conferencia-municipal-da-cultura-no-municipio-de-lajes-rn/

Publicado por:
Robson Augusto Cosme Souza

Código Identificador:31CE1F89

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
22/09/2023. Edição 3124
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: